第３０３回 役員会 議事録

日 時：令和３年３月１７日（水）

                                経営協議会終了後
                                場 所：事務局第１会議室

出席者
    学 長（議長） 長谷部
    理 事     髙木、梅原、根上、蛯名、岡田
    陪 席     椛島（副学長）、松川（事務局長）、内野（監事）

Ⅰ 議事録確認

   第３０１回役員会議事録（案）（資料１－１）及び第３０２回（臨時）役員会議事録（案）（資料

１－２）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

 １．役員の退職手当について

議長（学長）から、役員の退職手当は業績に応じて基礎額に業績評価率を乗じて増減できる旨の説

明があった後、経営協議会の審議を踏まえ学長及び理事（教育・広報担当）の業績評価率は 1.0 と定め

る旨の報告があった。

 ２．次期役員・副学長、部局長等について

議長（学長）から、資料２に基づき、次期役員、副学長、部局長等の報告があった。

 ３．令和３年度学長戦略経費の配分方針（案）について

議長（学長）から、資料３に基づき、令和３年度学長戦略経費の配分方針について報告があった。

 ４．横浜国立大学における教員業績評価大綱の改正及び教員業績評価実施要綱の改正について

理事（総務・施設担当）から、資料４－１～資料４－４に基づき、教員業績評価大綱及び教員業績

評価実施要綱の一部を改正する旨の報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．クロスアポイントメントの適用について
 理事（総務・施設担当）から、資料５に基づき、クロスアポイントメント適用の申請があった旨の

説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．教職員給与規則の一部を改正する規則等について
理事（総務・施設担当）から、資料６－１～資料６－６に基づき、国立大学法人横浜国立大学教職

員給与規則等を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．安全衛生推進機構規則の一部を改正する規則等につい
  理事（総務・施設担当）から、資料７－１～資料７－５に基づき、安全衛生センターを設置するこ

とに伴い関係規則の改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 ４．令和３年度予算編成の基本方針について
  理事（研究・財務・情報・地域・評価担当）から、資料８に基づき、令和３年度予算編成の基本方

針について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 ５．横浜国立大学ベンチャー関連規則の制定について
  理事（研究・財務・情報・地域・評価担当）から、資料９－１～資料９－３に基づき、大学発ベン

チャーの支援の一環として新たにベンチャー関連規則を制定する旨の説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

 ６．令和３年度計画について

理事（研究・財務・情報・地域・評価担当）から、資料１０に基づき、令和３年度計画（第２次案）

について、全学に意見照会し修正した計画案であること、３月末までに文部科学省に提出する予定で

ある旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

７．横浜国立大学大学院先進実践学環規則等の制定について
理事（教育・広報担当）から、資料１１－１～資料１１－１１に基づき、先進実践学環の設置に伴

い、必要な規則を制定すること及び関連規則の改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原案のとお

り承認された。

 ８．ダイバーシティ戦略推進本部規則の一部を改正する規則等について

副学長（国際・ダイバーシティ担当）から、資料１２－１～資料１２－３に基づき、イバーシティ

戦略推進本部ダイバーシティ統括部門会議の設置に伴い、必要な規則を制定すること及び関連規則の

改正を行う旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

９．令和３年度理事の教育研究担当について
議長（学長）から、資料１３に基づき、令和３年度理事の教育研究担当について説明があり、審議

の結果原案のとおり承認された。

以上